
ll Pt.:

COMIJNE DI
SANT'ANGELO DI BROI,O

';$

,*,\\\'ÀJy'
>R.' l)' f, u i»f2.,,t-lc 'SUAP

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE
DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE

ina N. 2l del 0210720

OGGETTO; "Attivitò promozionqle - FIERA "OLIO CAPITALE" - svoltqsi e Trieste dal 01/04 marzo 2013"
Liquidazione.

IL Rf,SPONSABILE

L'anno duemilrtredici, il giomo due del mese di Luglio, nel proprio uflicio;

PREMESSO
- che nel settore dello sviluppo economico e del turismo questo Ente persegue, tra gli altri, l'obiettivo della
valorizzazione dei prodotti tipici e, tramite questi, del proprio territorio;
- che. tra i prodotti agricoli di "eccellenza" del Comune, vi è Ia produzione di olio extravergine di oliva, di elevato
pregio e di antica tradizione;
- che la vocazione del territorio comunale per la produzione di olio extravergine di oliva di pregio, con tradizione
olivicola comessa a valori di carattere ambientale, storico e culturale di noteyole importanza è affermata, anche, dalla
presenza sul territorio comunale di un numero ragguardevole di frantoi;
- che la produzione e la qualità dell'olio extravergine di oliva, ha indotto i Comuni produttori più importanti d'ltalia ad
associarsi tra loro, costituendo l'Associazione Nazionale Cittò dell'Olio, con sede legale in Monteriggioni (SI), strada di
Basciano 22, presso Villa Parigini;
- che questo Ente con delibera di C.C. n. 24 del 0910812011 ha stabilito di condividere tali obiettivi e di aderire alla
predetta Associazione;
- che dall'l al 4 marzo 2013 è stata programmata a Trieste 11 "7'SALONE DEGLI OLI LYTRAVERGIN| TTPICI E DI
QUALITA"';
- che trattasi del primo e più importante appuntamento fieristico del 2013, interamente dedicato all'olio extravergine di
oliva, nonché vetrina di eccellenza a livello internazionale nella quale vengono presentate le migliori produzioni
nazionali ed estere di qualità;
- che la manifestazione si è posta l'obbiettivo di promuovere "l'oro giallo" e più complessivamente i prodotti tipici locali
ed atffaverso essi il territorio comunale;
- che l'evento ha rappresentato un valido aiuto al settore olivicolo e piir complessivamente all'agricoltura del territorio,
custode tenace di un patrimonio olivicolo plurisecolare da cui deriva una eccellente produzione olearia che certamente
rappresenta con dignita la Sicilia, nonché una opportunità per dare speranza ai produttori che, pur in perdita, continuano
a credere nell'agricoltura e per spingere coloro che hanno abbandonato le campagne a riconsiderare le potenzialità
dell'agricoltura anche in termini occupazionali;
DATO ATTO che questo Ente con delibera di G.M. n. 32 del01103/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, per i
motivi espressi nella premessa del citato atto, ha stabilito:

. per i motivi sopra espressi ed in coerenza con la normqtivq ivi richiamatq di patrocinare I'iniziativa
compqrtecipqndo alle spese inerenti l'iscrizione ed il noleggict tli stand espositivi con una quotq di Earo
500,00;

a DI ASSEGNARE al Responsabile degli atti di gestione del Senizio S.tl.A.P. la somma occorrente pari ad
Euro 500,00 disponibile sul seguente intervento di spesa del bilancio cli previsione 2013:

'l- Capitolo 398, Codice 1110703, codice gestionqle 1332, voce "Quota qssociqtiva "Città dell'Olio";



a DI AFFIDARE al Responsabile degli atti di gestione del Servizio S.U.A.P. tutti gli adempimenti deriydnti dql
presenle atto;

VISTA la determina n.5 del 0l/03/2013 con la quale è stala impegnata la somma di € 500,00 per la compartecipazione
alle spese inerenti l'iscrizione ed il noleggio di stand espositivi,
VISTA la fattura n. 2013,trA01-255 del 0610312013 acclarata al protocollo dell'Ente al n. 3089 del 20/0312013
dell'importo di € 500,00;
RITENUTO di poter liquidare la somma di Euro 500,00 all'Aries Azienda Speciale della Camera di Commercio di
Trieste con sede legale in Piazza della Borsa n.14 - 3412 I Trieste, partita iva 008 I 8620320 dell'Olio, per pagamento
quota partecipazione fiera Olio Capitale 2013;
VISTA la comunicazione prodotta dall'Associazione ai sensi e per gli effetti della legge l3 Agosto 2010 n.136;
VISTO il Deffeto Sindacale n. 14 del 03/03/2012 relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità degli atti di
gestione del Servizio S.U.A.P.;
VISTO, il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/03/1963,1r. l6 e s.m.i.;
VISTA la legge n. 14211990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. lll12/1991,n.48 e s,m.i.;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTE le LL.RR. n.23 del71911998 e r.30 del23112/2000 e s.m.i.:
VISTO il D.Lgs l8 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto comunale:

DETERMINA

DI LIQUIDARE alla ditla Aries Azienda Speciale dellq Camera di Commercio tli Trieste con sede legale in Piazza
della Borsa n.l4 - 34121 Trieste, partita iva 00818620320, la somma complessiva di Euro 500,00 per il patrocinio
dell'lrriziativa " FIERA OLIO CAPITALE" in programma a Trieste dal 0l/04 marzo 2013, compartecipando alle spese
inerenti I'iscrizione ed il noleggio di stand espositivi, con Ie modalità riportate nella comunicazione ai sensi e per gli
effetti della legge l3 Agosto 2010 n.136, imputando la spesa sul seguente intervento di bilancio:
I Capitolo 398, Codice 1110703, codice gestionale 1332, voce "Quota associatiyq "Città dell'Olio"i

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, sarà
pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

)l

Il Responsalile dell' istruttoria
\,\(òer&to \rutqafa)>/ ^

/
Il Responsabile degli Atti di Gestione del SUAP

(Geom. Tindaro Pino Scqffidit

(,74-[
'-11



Visto si oftesto:

/ Lo regoloritò contobile dello presente determinozione;

Lo coperturo finonziorio dell'impegno di speso ossunto di Euro 500,00 sul seguente inlervenlo di

biloncio:

copitolo 398, codice !L!o7O3, codice gestionole L332,voce "Quofa associaliva 'Cittò dellolio'l

Avere effeltua'to con esito positivo lo volutozione di incidenzo del prowedimento sull'eguilibrio

f inonziorio di gestione;

/ Il suddetto prowedimanto ollo dota odierno è esecutivo oi sensi di legge:

Sonl'Angelo di Brolo O2/O7 /2013

Il Responsobile dell' Aren Finonziorio

Rog. Nunfiq Corico

lYl /v-/


